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Organ Utskottet lärande och stöd 
Sammanträdesdatum 2021-06-30 
Datum då anslaget sätts upp 2021-07-02 
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Underskrift Linnéa Karlsson 

 

 

Plats och tid Digitalt möte, samordning sammanträdesrum Skive, Östra Esplanaden 
5, Arvika, kl 13:00 - 16:00. 

 
Beslutade ledamöter  Henrik Axelsson (S), ordförande 

Jenny Boquist (S), 1:e vice ordförande 
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Anna-Maria Nykvist (V) 
Anton Sjöstedt (L)  
Eva-Lisa Shala (S), ersätter Linda Hansen Grundel (S) 
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Paragraf 87 Dnr KS/2021:605 
 

Region Värmland - Plan för god psykisk hälsa i Värmland 2021-
2024 
 

Utskottets förslag till Kommunstyrelsen 

Utskottet lärande och stöd föreslår Kommunstyrelsen besluta att godkänna upprättad plan för 
psykisk hälsa. 

Sammanfattning 

På uppdrag av beredningsgruppen tillika styrgrupp för utvecklingsarbete har den länsgemensamma 
analys och handlingsplanen för Värmland reviderats. Den har ett användar- och brukarfokus där 
vikten av koppling till arbete med nära vård och kunskapsstyrning behöver vara tydlig. Invånare i 
Värmland ska få bästa möjliga vård och omsorg enligt tillgänglig kunskap.  

Den reviderade planen har ett nytt namn, det vill säga Plan för god psykisk hälsa i Värmland 2021 - 
2024. Giltighet gäller från beslut i respektive kommun och Region till och med 2024-12-31. 

Övergripande målet är god psykisk hälsa i Värmland för alla. Målbilder har tagits fram av brukare, 
anhöriga samt de som har en erfarenhet inom ramen för Samsjuklighetsutredningen (S2020:08). 
Målbilderna används som riktvärden i fortsatt arbete. 

Genom att arbeta med att implementera nationella kunskapsstöd och att tillhandhålla insatser på ett 
kunskaps- och behovsbaserat sätt samt genom regional koordinering av stimulansmedel inom 
överenskommelsen för psykisk hälsa bidrar vi till att närma oss målbilderna.  

Beslutsunderlag 
 

Vård och omsorgs och Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 9 juni 2021 
Plan för god psykisk hälsa i Värmland 2021 – 2024 
Följebrev till kommunerna 
Följebrev Region Värmland  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 4 (11) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-06-30  

 
Utskottet lärande och stöd 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 88 Dnr KS/2021:467 
 

Motion om Ungdomens Hus i Arvika 
 

Utskottets förslag till Kommunstyrelsen  
 
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att motionen anses besvarad. 

Sammanfattning 
 
Kajsa Antonsson (SD) m.fl. inkommer med en motion om att alla ungdomar i Arvika får en fritidsgård, 
Ungdomens hus. 

Beslutsunderlag 

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 17 juni 2021 
Kajsa Antonssons m.fl. (SD) motion den 26 april 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 april 2021, § 74 

Bedömning 
 
Inför läsåret 2021/22 har enhetschefen för Förebyggarenheten fått i uppdrag att ta fram en 
organisation för Arvika ungdomsgård. Målet med verksamheten är att bedriva meningsfulla 
fritidsaktiviteter för målgruppen ungdomar i högstadieåldern. Lokal för verksamheten finns på 
Minnebergsskolan.  

Den nya organisationen för Arvika ungdomsgård består av två heltidstjänster som fritidsledare. Då 
ungdomsgårdens verksamhet kommer att bedrivas på eftermiddags- och kvällstid kommer lokalen 
användas som uppehållsrum under skoltid då behöva bemannas av skolans personal. 
Ungdomsgården kommer att delta i extern samverkan med andra samhällsaktörer vad gäller 
förebyggande arbete i samband med så kallade riskhelger, som exempelvis drogfria aktiviteter och 
fältarbete. Denna samverkan planeras även vad gäller andra aktiviteter. 

Verksamheten Lärande och stöd bedömer inte att en samlad ungdomsgård för alla ungdomar skulle 
vara möjlig utifrån bland annat åldersskillnader.  
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Paragraf 89 Dnr KS/2021:566 
 

KPMG och Kommunrevisionen - Gemensam granskning 
psykisk ohälsa bland barn och unga 
 

Utskottets förslag till Kommunstyrelsen 

Utskottet lärande och stöd föreslår Kommunstyrelsen att godkänna verksamhetens förslag till 
hantering avseende de av revisorerna föreslagna åtgärderna i samband verksamhetsplanearbetet 
inför 2022. 

Sammanfattning 
 
Revisorerna i Region Värmland har uppdragit åt Helseplan Consulting Group AB att genomföra en 
granskning av samverkan mellan Region Värmland och de värmländska kommunerna kring barn och 
unga med psykisk ohälsa. Det övergripande syftet med granskningen är att bedöma om samverkan 
inom och mellan kommunerna och regionen är ändamålsenlig för att möta psykisk ohälsa hos barn 
och unga. 
 
Helseplans bedömning av Arvika kommun:  
Bedömningen är att kommunstyrelsen genom utskottet inte har en tillräcklig intern kontroll 
avseende den samverkan verksamheterna har internt inom kommunen och med Region Värmland 
ska bedriva kring barn och unga med psykisk ohälsa. Kommunstyrelsen saknar idag information om 
den samverkan som ska bedrivas faktiskt utförs och även kvalitet på och effekt av den samverkan 
som bedrivs. Det finns behov av att kommunen utformar en struktur för uppföljning på området i 
syfte att säkerställa måluppfyllelse avseende intern och extern samverkan kring barn och unga med 
psykisk ohälsa. 
 
Utifrån genomförd granskning lämnar Arvika kommuns revisorer en rekommendation om att 
utskottet för lärande och stöd fastställer och följer upp processmått avseende berörda förvaltningars 
interna och externa samverkan kring barn och unga med psykisk ohälsa. 
 
Rekommendation: ”Att Lärande och stöd fastställer och följer upp processmått avseende berörda 
förvaltningars interna och externa samverkan kring barn och unga med psykisk ohälsa”. 
 
Revisorerna vill ha kommunstyrelsens svar, med redogörelse av vilka åtgärder som avses att vidtas 
med anledning av iakttagelserna i rapporten, senast den 23 augusti 2021. 
 

Beslutsunderlag 
 
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 15 juni 2021 
Revisionsrapport kring granskning av samverkan mellan region och kommun kring barn och unga 
med psykisk ohälsa, april 2021 
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Bedömning 

Arvika kommun deltar aktivt på olika nivåer i utvecklingsarbetet Nya Perspektiv. Nya Perspektiv 
bygger på en rad samarbeten mellan Värmlandskommunerna och Region Värmland. Samarbetet i 
Värmland har stått som modell för SKR:s arbete, ”Strategi för hälsa”. 

Inom ramen för Nya Perspektiv finns utmaningarna Barnalivet, Ungdomslivet, Vuxenlivet och 
Äldrelivet, där varje utmaning har fokus på en livsfas. Respektive utmaning är samverkansgrupper där 
fokus är att sprida kunskap och ta tillvara erfarenheter. Nya Perspektiv leds av en politisk styrgrupp 
tillika Värmlandsrådets presidium vilken har ansvar för att planera och genomföra det årliga 
seminariet, samt följa och leda utvecklingsarbeten som sker inom de olika utmaningarna. Det finns 
också en Beredningsgrupp bestående av tjänstepersoner. 
 
I det politiska inriktningsdokumntet som fastställs årligen beskrivs övergripande målsättningar, och 
resultatet redovisas i dokumentet Aktuellt perspektiv utifrån ett antal indikatorer. Samarbetet bygger 
på tillit och förtroende vilket har varit en framgångsfaktor. Varje kommun fattar sedan beslut i sina 
egna planverk. 

Det finns idag kunskap om vad samordnad individuell plan, SIP är och hur den ska användas vid 
behov av samverkan. Trots det görs ibland olika tolkningar mellan huvudmännen. För att förbättra 
arbetet finns en plan på gemensam utbildning och stöd för både kommunerna och regionen i arbetet 
med SIP. Utvecklingsledare inom Region Värmland är anställda. Samordningsgruppen för psykisk 
hälsa, RKPH är en del av planeringen. 

Kommentarer från verksamheten:  
Processmått mäter utförda aktiviteter som indikerar att man gör rätt saker, i det här fallet samverkan 
kring barn och unga med psykisk ohälsa. Genom vilka aktiviteter mäter vi vår samverkan? Kan det 
vara antal SIP, antal avvikelser, antal orosanmälningar, antal remisser till BUP? Det mäter bara 
kvantitet, inte kvalitet.  

Förslag till hantering:  
Inom Nya Perspektiv samverkar verksamheten inom utmaningarna, vilket ger ett forum att lyfta eller 
peka på saker. Kommunen får en helhetsbild, skapar kontakter, får information som ger möjligheten 
att lyfta uppkomna behov. Det borde gagna samverkan mellan kommunen och regionen. I Elsa-
statistiken finns ett index för psykisk hälsa, om vår samverkan fungerar bra påverkas indexet på ett 
positivt sätt.  
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Paragraf 90 Dnr KS/2021:619 
 

Remiss avseende förslag till föreskrifter om ändring i 
Socialstyrelsens föreskrifter (HSLF-FS 2020:81) om behörighet 
för sjuksköterskor att ordinera läkemedel för vaccination mot 
sjukdomen covid-19 

 

Beslut 
 
Utskottet lärande och stöd beslutar att inget finns att erinra om förslaget.  
 

Avstår från att delta i beslut 
 
Eva-Lisa Shala (S) avstår från att delta i beslutet.   
 

Sammanfattning 
 
Arvika kommun är utsedd remissinstans till ovan rubricerade remiss från Socialstyrelsen. Om 
Folkhälsomyndigheten rekommenderar en generell vaccinering mot sjukdomen Covid-19 av barn är 
det önskvärt att kunna vaccinera barnen relativt skyndsamt. Det bedöms därför finnas anledning att 
utreda om vissa sjuksköterskor kan ges behörighet att ordinera läkemedel för vaccination mot 
sjukdomen. Socialstyrelsen föreslår med anledning av detta om ändring i Socialstyrelsens föreskrifter 
(HSLF-FS 2020:81) om behörighet för sjuksköterskor att ordinera läkemedel för vaccination mot 
sjukdomen Covid-19. 
 
Synpunkter på förslaget och konsekvensutredningen ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast den 
6 juli 2021. Under rådande covid-19-pandemin måste myndigheten arbeta extra skyndsamt. 

Beslutsunderlag 

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 22 juni 2021  
Socialstyrelsens Remiss avseende förslag till föreskrifter om ändring i Socialstyrelsens föreskrifter 
(HSLF-FS 2020:81) om behörighet för sjuksköterskor att ordinera läkemedel för vaccination mot 
sjukdomen covid-19 med bilagor den 15 juni 2021 

Bedömning 

Förslaget är i enlighet med det nationella vaccinationsprogrammet som den medicinska elevhälsan 
hanterar vaccinationer utifrån idag. Det ställs samma krav på behörighet. 
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Beslutet skickas till 
 
Verksamhetschefer VOO och LOS  
Vård och omsorg MAS 
Enhetschef Förebyggarenheten- och elevhälsan  
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Paragraf 91 Dnr KS/2020:1006 
 

Läsårstider 2021-2022, reviderat förslag 
 

Beslut 

Utskottet lärande och stöd beslutar att fastslå reviderat förslag till läsårstider för läsåret 2021-2022. 

Sammanfattning 

Utskottet lärande och stöd har fastställt läsårstider 2021-2022 enligt §104/2020. Då föreslagen PKU-
dag den 2 maj 2022 är ett av Skolverket fastställt provdatum för gymnasieskolans nationella prov, 
revideras förslag till läsårstider enligt följande: 

Förslag till läsårstider läsår 2021-2022: 

1.  För elever i förskoleklass, grundskola, gymnasieskola, särskola och musikskola i Arvika kommun: 

Höstterminen  2021-08-18 (on)--12-21 (ti) 
Höstlov (v 44)  2021-11-01--11-05 (må-fr)  

Vårterminen  2022-01-12 (on)--06-10 (fr) 
Sportlov (v 9)  2022-02-28--03-04 (må-fr) 
Påsklov (v 16)  2022-04-19--04-22 (ti-fr) 
Lovdag  2022-05-09 (må) 
Lovdag  2022-05-27 (fr) 

2.  Lärarpersonalens arbetsår: 

Arbetsperiod, 194 A-dagar 2021-08-10 (ti)--2022-06-17 (fr)  
Ferieperiod  2022-06-18--2022-08-XX 
Verksamhetsår 2021-08-10--2022-08-XX 

Förutom de 178 skoldagarna är följande PKU-dagar: 
2021-08-10--17, -11-01--03  (9) 
2022-01-11, -05-09, -06-13--17 (7) 

Beslutsunderlag 

Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 14 juni 2021 

 

Beslutet skickas till 
 
Verksamhetschef 
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Grundskolechef 
Gymnasiechef  
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Paragraf 92 Dnr KS/2021:8 
 

Anmälningsärenden 
 

Beslut 

Utskottet lärande och stöd tar del av informationen. 

Beslutsunderlag 

Lista med anmälningsärenden den 23 juni 2021 

 


